( 1 )
平成２６年度 第３号

平成２６年６月２３日（月）

発行 江南市立古知野北小学校

江南市和田町宮１４５番地

TEL 0587－56－2274

FAX 0587－56－2924

毎日更新

ホームページ

アジサイが美しく咲き、各地からは蛍が舞うニュースも聞こえる季

節となりました。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、

誠にありがとうございます。

早いもので、４月から３ヶ月が経とうとしています。暑い日が続き

ますが、暑さに負けず、何事にも全力で取り組む「古北っ子」の姿を

たくさんみることができ、うれしく思います。

今号は、修学旅行、ファミリー学級等の行事について紹介させてい

ただきます。ぜひ、ご覧ください。

６月７日（土）、ご多用の中、多くの保護者の皆様

に、ファミリー学級・教育講演会・引き渡し訓練にご

参加いただき、ありがとうございました。

「ファミリー学級」では、どの学年・学級も、「親

子制作」に楽しく取り組む姿が見られ、大変ほほえま

しいものがありました。

「教育講演会」では、吉本笑子氏を講師にお招きし、

「声かけより、体験させて伸ばす効果」と題し、子育

てのヒントをたくさん学ぶことができました。

６月４日～10日の「歯と口の健康週間」にあわせて、今年度も、「よい

歯の子」が各学年から選ばれました。古北っ子のみんなが、これからも「む

し歯ゼロ」でいられるよう、歯を大切にしていきましょう！ おめでとう!

▲

古知野北小学校 検 索

この日は、当日の活動について、web上で手軽に回答を

いただく「オンライン・アンケート」をお願いをしたとこ

ろ、185名の回答をいただくことができました。

この日の午後には回答いただける形であったため、思い

が残る時間帯に、多くの貴重なご意見をいただくことがで

きました。次年度に、あるいは日頃の教育活動に生かして

いくことができそうです。ありがとうございました。

集計結果もすぐにお伝えがで

き、アンケート結果の情報を素

早く共有化できます。今後も「小

刻みな評価」をしていただき、

本校の教育活動に生かしていき

たいと思います。その際は、ご

協力をお願いいたします。

★ 各学年の内容 ★
１年生 あがったりさがったりハンドパワー

２年生 万華鏡を作ろう

３年生 楽しい写真立て

４年生 布にえがいたら

５年生 ワッペンをつくろう

６年生 親子で篆刻をつくろう

★ よい歯の子 ★

１年生 小池 綺良

２年生 宇佐美遥斗

３年生 杉浦 成実

４年生 山田 奏羽

５年生 圓尾 綾乃

６年生 坂本 新夏

( 2 )

天気が心配された今年度の修学旅行。しかし、「日

頃の行いがよい古北っ子」パワーで、行程に影響が

ない最小限の降雨で済み、思い出に残るものとなり

ました。

厳かに輝く金閣寺、京都らしさを満喫した清水寺

からの散策、本物の大きさに驚いた大仏…。数々の

思い出を作ることができた、仲間との旅でした。

また、旅行中の様子は、ホームページで現地から

実況中継をしたところ、多くの方にご覧いただけま

した。おかげで、土産話も盛り上がったようです。

当日は、ご多用の中、お見送り、お出迎えいただ

き、ありがとうございました。

６月16日(月)に、「教育後援会第１回委員会」が開催されま

した。今年度は、勝佐地区の後藤真明様を会長に、６名の役員、

５名の顧問、17名の委員で構成されることが承認されました。

例年、教育用備品の購入にご協力いただくなど、多大なご協力

をいただいています。今年度も校区各地区の皆様には、格別お

世話になります。よろしくお願いいたします。

また、６月19日(木)には、「第１回学校評議員会」が開催さ

れました。評議員の皆様からは、本校の教育活動について、様

々な角度からご意見ご助言をいただきました。今後も、本校の

教育活動のご指導いただきます。よろしくお願いいたします。

６月１３日(金)に、プール開き！

暑い夏の到来と共に、プールの季節も到来で

す。梅雨の合間の晴れた日には、子ども達の元

気な声がこだまします。

過日、木曽川にて悲しい事故がありました。

プールにおいても、安全面を最優先に活動して

参りますが、家に帰ってから、あるいは週末に、

川や用水路で遊ぶことがないよう、ご家庭での

ご指導もよろしくお願いいたします。

７日(月) 口座振替日

９日(水) 保護者会

１０日(木) あいさつの日

保護者会

１１日(金) 保護者会

１７日(木) 給食終了

１８日(金) 終業式

２５日(金) ５年生：出校日

２８日(月) ５年生：自然教室 美浜少年

２９日(火) ５年生：自然教室 自然の家

１日(金) 全校出校日

１９日(火) 全校出校日

２５日(月) 親子清掃

※１日(金)の出校日は、

５年生は登校しません

１日目 学校

▲

金閣寺

▲

昼食

▲

清水寺～知恩院

散策

▲

夕食

▲

新京極にて夜の買物

▲

ホテル

２日目 ホテル

▲

奈良公園散策（大仏殿・二月堂等）▲

昼食

▲

法隆寺

▲

学校